П Р О Т О К О Л  №  18
публичных слушаний по  проекту решения Собрания депутатов Буинского сельского поселения   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 14.11.2017г. №30 «Об утверждении Правил благоустройства территории Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики»

 03 июня  2019 года.

       Присутствуют 34 человек (список прилагается) в т.ч.:

       депутаты Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района;

       жители сельского поселения;

Президиум собрания:

Киргинцева З.К. -  глава Буинского сельского поселения Ибресинского района (председательствующий);

Секретарь собрания: Григорьева Л.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения»

      1. СЛУШАЛИ:   О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения»

            Докладчик  Киргинцева З.К. – глава Буинского сельского поселения.
            Она ознакомил присутствующих с  проектом решения Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения»

             Принимается решение по первому вопросу.

             Заслушав и обсудив доклад Киргинцевой З.К.   участники публичных слушаний решили:

Рекомендовать собранию депутатов Буинского сельского поселения  утвердить изменения в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от 24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения»

Голосовали:  за – 34, против – нет, воздержались – нет.

   Статья 1

        Утвердить изменения в решение Собрания депутатов Буинского сельского поселения от  24.12.2018  № 52 «Об утверждении правил землепользования и застройки Буинского сельского поселения»:

1.  пункт 4 статьи 37 «Перечень территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования Буинского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
1) зоны сельскохозяйственных угодий - пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями (садами, виноградниками и другими);

2) зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, садоводства и огородничества, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения.

2.  пункт 2 части 4 статьи 13 «Образование земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:

1)  из земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории;

2) из земельного участка, предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому товариществу;

3. часть  2 статьи 32 «Порядок внесения изменений в Правила» дополнить пунктами:

3) несоответствие сведений о местонахождении границ зон  с особыми условиями использования территорий, территорий  объектов культурного наследия,  отображенных на карте  градостроительного зонирования, содержащемуся  в Едином государственном реестре недвижимости описанию местоположения границ указанных зон, территорий;

4)  несоответствие установленных градостроительным регламентом ограничений использования  земельных участков и объектов капитального  строительства, расположенных полностью или частично в границах зон с особыми условиями использования территорий, территорий достопримечательных мест федерального, регионального и местного  значения, содержащимся  в Едином государственном реестре недвижимости ограничениям использования объектов недвижимости в пределах таких зон, территорий;

5) установление, изменение, прекращение существования зоны с особыми условиями использования территории,  установление, изменение границ территории объекта культурного наследия, территории исторического поселения регионального значения.
 Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель                                                                            Киргинцева З.К.
Секретарь                                                                                  Григорьева Л.И.
СПИСОК

участников публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Буинского сельского поселения   "Об исполнении бюджета Буинского сельского поселения Ибресинского района Чувашской Республики за 2018 год".

1.  Киргинцева З.К. – глава  Буинского сельского поселения

      2.  Григорьева Л.И. –главный специалист-эксперт администрации
      3.  Корчагина Т.Н. – ведущий специалист-эксперт администрации

      4.  Прохорова Н.А.– библиотекарь
      5. Купташкина Е.С. – культорганизатор ДК
6. Минатуллина Т.В. - депутат Собрания депутатов Буинского с/п

7. Хайбуллин Ф.К. - депутат Собрания депутатов Буинского с/п
8. Аврамова Л.В. - депутат Собрания депутатов Буинского с/п
9. Сагатдинов М.М.  - депутат Собрания депутатов Буинского с/п

10. Ахметзянова С.М. - депутат Собрания депутатов Буинского с/п
11. Савельева О.А. - депутат Собрания депутатов Буинского с/п
12. Хайбуллин Р.К.  - депутат  районного Собрания депутатов
13. Кондрахин А.М. - депутат Собрания депутатов Буинского с/п

14. Петров А.Н. - заведующий  Буинского ПДК
15. Кудашкина Н.А. - депутат Собрания депутатов Буинского с/п
16. Козлова А.Г. - депутат Собрания депутатов Буинскогос/п

17.  Петрушов В.М. - председатель Совета ветеранов
18. Сидорова Г.П. - пенсионерка
19. Петрова О.П. - директор МБОУ «Буинская  СОШ»
20. Петрова Н.С. - учитель МБОУ «Буинская СОШ»
21. Волкова Н.И.

22. Васильева Т.В.- учитель МБОУ «Буинская СОШ»
23.  Васильев В.П.

24. Халитова Г.В. - пенсионерка
25. Бехтева Я.И.- пенсионерка
26. Немцев И.Г.

27. Данилов Г.П.

28. Луженков Д.А.

29.  Федорова Г.А.

30. Никоноров В.А.
31. Киргинцев В.А.
32. Портная Т.В.

33. Балтаев С.В.

34. Гулянова Л.С.- учитель МБОУ «Буинская СОШ»